中共福建省委教育工作委员会文件

闽委教宣〔2008〕44号

关于开展“我与奥运”网络主题系列活动的通知

各高等学校：
为广泛开展“迎奥运、讲文明、树新风”活动，动员高校师生以各种形式关注、支持、参与、奉献奥运，增强高校师生对奥运精神的理解，营造喜迎北京奥运会、残奥会良好的社会环境，推动大学生思想政治教育的深入开展。经研究，决定在全省高校师生中开展“我与奥运”网络主题系列活动，现将有关事项通知如下：
一、活动时间

2008年7月5日-9月15日
二、活动主题

我与奥运

三、活动内容
1、“情系奥运”摄影比赛
2、“心连奥运，祝福奥运一句话”网络短信评选
四、参与对象

全省高校师生

五、奖项设置

“情系奥运”摄影比赛、“心连奥运”网络短信评选活动奖项分别设置一等奖3名、二等奖7名、三等奖10名，优秀奖若干名，并分别给予物质奖励和精神奖励。
六、有关要求

1、各高校要高度重视，结合实际,把开展“我与奥运”网络主题系列活动这项工作作为进一步加强和改进大学生思想政治教育、教育引导广大师生以实际行动迎接北京奥运会的重要举措，切实加强领导，周密部署，精心组织，广泛动员本校师生积极参与,扎实推动工作落实。
2、“情系奥运”摄影比赛作品要求：须紧扣“情系奥运”的主题，以大学生的视角，用镜头记录为迎接2008北京奥运会所开展的活动、经历的事件；摄影作品内容可以是人物、活动事件、建筑等；须配以标题及100字以内的解说文字；用数码照相机拍摄，拍摄分辨率在300万像素以上；照片不得经过图片编辑软件修改，保证照片的原创性、真实性、准确性，否则一律取消其参选资格；标明作者姓名、所在单位（学校院系）、通讯地址、邮编、联系电话等。

3、“心连奥运，祝福奥运一句话”网络短信作品要求：须围绕“心连奥运，祝福奥运”主题，表达对2008北京奥运会的祝福与期盼；以汉语文字为主，不带图形、特殊字符；内容积极、健康、向上；语言真挚感人、轻松活泼，体现短信特色；每条短信字数控制在120个字以内（含标点符号）；同条短信不可重复发送参加评选；须为原创作品，发现非原创一律取消其参选资格；标明作者姓名、所在单位（学校）、通讯地址、邮编、联系电话等。
4、所有应征作品均要求在福建德育网（网址：http://dy.fjedu.gov.cn/）相应的页面注册用户后上传：

（1）参加“情系奥运”摄影比赛，请在福建德育网“情系奥运”栏目注册用户后，将作品直接投稿至福建德育网“情系奥运”栏目(网址：http://dy.fjedu.gov.cn/photo_qxay)。同时，要将认真填写好的《情系奥运摄影比赛作品登记表》（见附件1）发送至邮箱wyaoyun12@163.com，邮件名请署“作者姓名+情系奥运”。

（2）参加“心连奥运”网络短信评选，请通过福建德育网投稿系统（注册用户在福建德育网头部）将作品直接投稿至“心连奥运，祝福奥运一句话”栏目。同时，要将认真填写好的《心连奥运，祝福奥运一句话网络短信作品登记表》（见附件2），发送至邮箱wyaoyun12@163.com，邮件名请署“作者姓名+心连奥运”。

5、有关活动进展详情，请及时留意福建德育网。

 中共福建省委教育工作委员会

                                 2008年7月3日
主题词：教育  奥运  网络  活动  通知
中共福建省委教育工委办公室         2008年7月 3日印发

附件1

“情系奥运”摄影比赛作品登记表

	作品标题

	作者姓名

	性别

	年龄

	所在单位

（学校院系）

	通讯地址

	固定电话

	移动电话

	作品说明

(100字以内)

 注：1、该表格所列均为必填项；
2、该表格填写后请发送至邮箱wyaoyun12@163.com，邮件名请署“作者姓名+情系奥运”；

3、摄影作品请注册用户后直接上传至福建德育网“情系奥运”栏目。
附件2

“心连奥运，祝福奥运一句话”网络短信
作品登记表

	作品标题

	作者姓名

	性别

	年龄

	所在单位

（学校院系）

	通讯地址

	固定电话

	移动电话

	短信内容(120个字以内,含标点符号）

注：1、该表格所列均为必填项；
2、该表格填写后请发送至邮箱wyaoyun12@163.com，邮件名请署“作者姓名+心连奥运”；

3、短信作品请通过福建德育网投稿系统直接上传至福建德育网“心连奥运-祝福奥运一句话”栏目。
PAGE
1